
ČLK odmítá návrh komunistů na změny v zajišťování LSPP 

 

   České lékařská komora nesouhlasí s návrhem novely zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní 
péči v nestátních zdravotnických zařízeních (sněmovní tisk číslo 944), který předložila 
skupina poslanců KSČM. Podle tohoto návrhu by měli praktičtí lékaři pod hrozbou vysokých 
pokut povinnost zajišťovat LSPP za podmínek stanovených vyhláškou Kraje. Pouhé 
„projednání“ textu takové vyhlášky s ČLK přitom nedává žádnou záruku, že názor profesní 
lékařské samosprávy bude v této věci respektován.  

    Pro ČLK je rovněž nepřijatelné, že by povinnost podílet se na zajišťování LSPP již neměla 
být omezena „únosnou mírou“ zatížení lékaře. Představenstvo již v září 2009 přijalo usnesení 
že: „Nesouhlasí s tím, aby jakýkoliv lékař měl povinnost zajišťovat péči o pacienty nepřetržitě 
trvale každý den 24 hodin denně.“ 

   Problematiku zajišťování lékařské služby první pomoci (LSPP), jejíž postavení v systému 
zdravotní péče České republiky není z odborného hlediska zcela jasné, vnímá Česká lékařská 
komora jako závažný problém. Návrh označený jako sněmovní tisk č. 944 se však snaží tuto 
problematiku řešit způsobem, který je zcela nepřijatelný pro Českou lékařskou komoru i pro 
její členy – praktické lékaře.  

   Česká lékařská komora je ochotná spolupracovat nejenom s Kraji, ale s každým, kdo má 
zájem tento problém řešit. Je jistě škoda, že předkladatelé novely zákona svůj návrh nejprve 
nekonzultovali s představiteli lékařů, kterých se týká. V současnosti považujeme za nejlepší 
řešení návrh stáhnout z projednávání v Poslanecké sněmovně tak, aby vznikl dostatečný 
časový prostor k hledání takového řešení, které uspokojí potřeby občanů a nebude přitom 
poškozovat lékaře a provozovatele zdravotnických zařízení. Česká lékařská komora je 
připravena o problému LSPP jednat a přednost dává takovému jednání, které nebude vedeno 
v časovém stresu.  

O stanovisku ČLK jsem dopisem informoval předkladatele návrhu. 

MUDr. Milan Kubek  - prezident ČLK 

    


